<sup>5</sup> Jan syn Benka opiekuna biednych w Łowiczu przy kościele św. Jana Chrzciciela.

quod construendum et postmodum in suis necessariis reformandum nos de medietate et dictus Ioannes de alia cum suis posteris medietate expensarum, sumptuum et laborum quorumlibet tenebimur providere; in quo quidem molendino nos et soltetus, qui pro tempore fuerit, nostra frumenta absque metreta molemus; predicta iura soltecie per ipsum Ioan- nem et suos posteros perpetuo possidenda. Incolis autem locatis et locan- dis in predicta hereditate Campina a solucione census et decime sex an- nis a data presencium concedimus libertatem, ita tamen quod de agris iam cultis, durante libertate predicta, solvent decimam manipularem in campis. Elapsis autem annis libertatis prefate, maldratam quadruplicis frumenti, videlicet duas mensuras tritici, duas ordeï, modium siliginis et modium avene ac fertonem argenti usualis monete de quolibet manso prefate ville incole, racione census et decime, in festo beati Martini [11 XI] perpetuo solvere tenebuntur. Exprimentes hoc specialiter, quod iam dictus Ioannes soltetus et sui posterï post suas araturas rectori ecclesie, ubi audient divina et percipient ecclesiastica sacramenta, de quolibet manso tres scotos usualis argenti aut decimam manipularem in campis persolvent. Et quoniam iura Sredensia nobis sunt omnino inco- gnita et ignota, omnia iura [k. 37v] que commodum et utilitatem domi- norum respiciunt, salva nobis et integra in omnibus reservamus. In cuius rei evidenciam pleniorẽ presentes literas scribi fecimus et nostri ac predicti nostri Capituli sigillorum appensione muniri. Actum et datum in Lovicz in crastino beatorum Simonis et Iude Apostolorum anno Do- mini millesimo tricentesimo quadragesimo quinto, presentibus honorabi- libus et discretis viris dominis: Nicolao cancellario Gneznensi<sup>6</sup>, Martino decano et Ioanne custode Lanciensibus<sup>7</sup>, Verno nostro thesaurario<sup>8</sup>, Nicolao Lovicensi procuratore<sup>9</sup> ac me Damiano notario<sup>10</sup> aliisque plu- ribus fidedignis testibus circa premissa.

<sup>6</sup> *Mikołaj prałat kanclerz gnieźnieński.*

<sup>7</sup> *Marcin prałat dziekan i Jan prałat kustosz łączycy.*

<sup>8</sup> *Werner skarbnik arcybiskupi.*

<sup>9</sup> *Mikołaj prokurator (ekonom) posiadłości towickich arcybiskupstwa.*

<sup>10</sup> *Damian notariusz Kurii arcybiskupiej.*

## 4

**Rozstrzygnięcie sporu o granice parafii Staw.**

Opatówek, 1 lutego 1346

*Jarosław arcybiskup gnieźnieński w sporze pomiędzy rektorem kościoła w Stawie a plebanem parafii Chlewo o przynależność parafialną czterech wsi przysądza je, zgodnie z dokumentem erekcyjnym, parafii Staw.*

**Oryginał** nie znany.

**Kopia:** Włocławek, Arch. Diec., sygn. AAG. Wiz. 2, k. 224 — reszta jak w dok. 1.

**Drukuję** w oparciu o kopię.

Nos Iaroslaus divina providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus<sup>1</sup> notum facimus universis presentes literas inspecturis, quod cum coram nobis inter Clementem rectorem ecclesie de Staw<sup>2</sup> ex una parte et Gnievomirum plebanum de Chlewo<sup>3</sup> ex altera pro parochia villarum harum, videlicet Mroczkowice, Tymieniec, Suliszewice et Skarmiersz<sup>4</sup> verteretur materia questionis, tandem idem Clemens plebanus ad ipsum et ecclesiam suam de Staw predictam easdem villas iure parochiali pertinere predecessoris nostri<sup>5</sup> exhibuit in nostra presenciam literam sine sigillo, cuius dissolutionem ambiguum casualiter suo iuramento et fide dignorum testimonio sufficienter declaravit; quod eciam indisse pars adversa est confessa, et eiusdem litere tenor sequitur in hec verba:

[następuje dokument arcybiskupa Janisława z daty: Opatówek, 2 XI 1341 — ABMK, t. 51, nr 16]

His itaque visis et perlectis literis, deliberacione super premissis prehabita, prefato Clementi de Staw et sue ecclesie antedictae super scriptas villas iure parochiali adiunctas confirmantes et approbantes ipsas adiudicavimus et presentibus adiudicamus perpetualiter, Gnievomiro predicto super his silencium imponentes. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum. Datum in Opatow<sup>6</sup> Calendis Februarii anno Domini 1346.

<sup>1</sup> Jarosław arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 1 w dok. 1.

<sup>2</sup> Klemens rektor nowej parafii Staw w woj. i pow. kaliskim.

<sup>3</sup> Gniewomir pleban parafii Chlewo, jednej z trzech, z których powstała par. Staw.

<sup>4</sup> Obecnie Mroczki, Tymieniec, Suliszewice i Skalmierz — cztery wsie wcielone w r. 1341 z parafii Chlewo do nowej par. Staw.

<sup>5</sup> Janisław arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 2 w dok. 1.

<sup>6</sup> Opatówek miejscowość na wschód od Kalisza, ośrodek majątków arcybiskupich.

## 5

## Lokacja wsi Borysław na prawie średzkim.

Łowicz, 12 lipca 1346

Jarosław arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituły metropolitalnej, wydaje Stefanowi (Szczepanowi) synowi Andrzeja posiadłości arcybiskupstwa Borysław, Modrzew i Reczul w ziemi łowickiej do lokowania pod wspólną nazwą Borysław na prawie średzkim, sprzedaje wspomnianemu za pewną sumę tamtejsze sołectwo, określa jego uposażenie oraz powinności osadników, samego sołtysa i swoje rezerwacje.

**Oryginał** nie znany.

**Kopia:** Gniezno, Arch. Archidiec., Kopiarz 6 opisany w dok. 2, k. 56v—57. Wpisu dokonano ok. 1532 r. Tytuł wpisu: Ville Borzysław.

**Ekscerpt:** Wizytacje dóbr arcybiskupstwa, s. 181—182. Ekscerpt jest fragmentem akt z 1511 r.

**Publikuję** w oparciu o kopię.

In nomine Domini amen. Nos Iaroslau divina providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus<sup>1</sup> ad universorum noticiam, tam presencium quam futurorum, volumus devenire, quod cupientes bona nostra et ecclesie nostre, prout melius potest fieri, informare [s], hereditates nostras Borzislaw<sup>2</sup>, Modrzew<sup>3</sup> et Raczule<sup>4</sup> iungentes in unam, iure Theutonico, Sredensi videlicet, sub ratihabicione eiusdem Geneznensis Capituli, exposuimus ad locandum, vendentes Stephano filio Andree<sup>5</sup> pro certa pecunia solteciam in eadem et dantes sibi et suis liberis ac successoribus legitimis nomine eiusdem soltecie, nomine locacionis tres mansos liberos, tercium denarium iuramenti et cuiuslibet iudicati; similiter de tabernis atque ortis et aliis artificibus nos duas partes et soltetus terciam obtinebit, exprimendo specialiter quod idem soltetus et sui posterii de mansis suis liberis decimam manipularem in campis, vel de quolibet manso tres scotos rectori ecclesie dare tenebuntur, ubi audient divina officia et percipient ecclesiastica sacramenta. [k. 57] Quodsi forte non sufficiens ad colendum tres mansos suos liberos partem eorum alicui exposuerit ad colendum, idem colonus de agris solteti, quos excolet, decimam manipularem dare tenebitur in gonithvam, nobis autem solvet competentem pecuniam, sicut nobiscum pro eadem decima

<sup>1</sup> Jarosław arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 1 w dok. 1.

<sup>2</sup> Borysław wieś w parafii Janistawice.

<sup>3</sup> Modrzew jako oddzielna wieś z dawna nie istnieje.

<sup>4</sup> Reczul wieś na terenie par. Janistawice.

<sup>5</sup> Stefan (Szczepan) syn Andrzeja.

ordinabit, sicut de aliis soltetis idem facientibus extitit ordinatum. Incolis autem hereditatis prefate Borislaw, qui in eadem locati villa fuerint, damus a solucione census et decime sex annis a data presencium libertatem, ita tamen quod de agris cultis libertate durante solvent nobis decimam manipularem in campis. Exspirata vero libertate eadem, prefate hereditatis coloni de quolibet manso maldratam triplicis frumenti, videlicet modium tritici, modium siliginis et modium avene ac fertonem argenti, racione census et decime, nobis et successoribus nostris in festo beati Martini [11 XI] annis singulis perpetuo solvere tenebuntur. Et quoniam iura predictae civitatis Szroda nobis sunt prorsus incognita et ignota, omnia iura, que commodum et utilitatem respiciunt dominorum, salva nobis et integra in omnibus reservamus. In quorum testimonium presens privilegium scribi fecimus et nostri ac predicti nostri Gneznensis Capituli sigillorum characteribus communiri. Actum et datum in Lovicz in vigilia beate Margarete Virginis anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo sexto, presentibus honorabilibus et discretis viris dominis: Predslao archidiacono et Nicolao cancellario Gneznensibus<sup>6</sup>, Martino decano, Hancone vicecancellario et canonico Lanciensibus<sup>7</sup>, Nicolao Narratore<sup>8</sup> et Nicolao Francone plebano Lovicensi<sup>9</sup> et me Damiano notario<sup>10</sup> et aliis pluribus fidedignis circa hanc ordinationem protunc existentibus.

## 6

## Lokacja wsi Trzciniec na prawie średzkim.

Łowicz, 15 lutego 1347

Jarosław arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituły metropolitalnej, przekazuje niejakiemu Marcinowi wieś arcybiskupstwa Trzciniec (później Skoczysłody) w dobrach łowickich do lokowania na prawie średzkim, sprzedaje wymienionemu za 10 grzywien srebra tamtejsze sołectwo,

<sup>6</sup> Przedstaw prałat archidiakon i Mikołaj prałat kanclerz gnieźnieński.

<sup>7</sup> Marcin prałat dziekan i Hanko kanonik łączyccy. Hanko był również wicekanclerzem Kurii arcybiskupiej.

<sup>8</sup> Mikołaj Narrator. Drugi wyraz jest przydomkiem, względnie oznacza kaznodzieję czy nawet kronikarza dworu arcybiskupiego.

<sup>9</sup> Mikołaj Franko pleban łowicki. Słowo Franko może stanowić drugie imię lub wskazywać na pochodzenie francuskie.

<sup>10</sup> Damian notariusz Kurii arcybiskupiej.

określa uposażenie sołtysa oraz powinności jego i osadników a także własne rezerwacje.

**Oryginal** nie znany.

**Kopia:** Gniezno, Arch. Archidiec., Kopiarz 6, opis jak w dok. 2, k. 60—60v, w nie ogłoszonym transumpcie Jana (Sprowskiego) arcybiskupa gnieźn., prymasa z daty: Skierniewice, 31 stycznia 1461 r., k. 59v—60, Dokumenty skopiowano ok. 1532 r. Tytuł trans.: Confirmacio privilegij ville Trzczenyecz.

**Ekscerpt:** Wizytacje dóbr arcybiskupstwa, s. 169. Stanowi on fragment akt z 1511 r.

**Drukuję** w oparciu o kopię.

In nomine Domini amen. Nos Iaroslauſ divina providencia ſancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus<sup>1</sup> notum facimus universis, tam presentibus quam futuris, ad quorum noticiam presens scriptum fuerit devolutum, quod bona ecclesie nostre informare [s] pro viribus cupientes, hereditatem eiusdem ecclesie Trcziniec<sup>2</sup> wlgariter nuncupatam, sitam circa Vissokienice<sup>3</sup> villam nostram, iure Theutonico, Sredensi videlicet, sub rathabicione nostri Capituli Gneznensis, exposuimus ad locandum, vendentes provido Martino<sup>4</sup> pro decem marcis argenti sculteciam in eadem, et dantes sibi et suis liberis et successoribus legitimis nomine eiusdem scultecie duos mansos liberos, tercium denarium iuramenti et cuiuslibet iudicati, similiter et taberne, pistrine, sutorie [s] ac fabrice perpetuo possidenda, hoc adiecto quod idem scultetus et sui posteri de mansibus [k. 60v] eorum liberis, sive frumenta bene provenerint sive male, duodecim grossos pro decima dabunt rectori ecclesie omni anno, apud quem divina audient officia et percipient ecclesiastica sacramenta. Incolis vero ville seu hereditatis eiusdem sex annis a solutione census et decime concedimus libertatem, qua durante post tres annos primos de agris cultis dabunt nobis decimam manipularem in campis. Elapsis autem sex annis libertatis pretacte, singuli coloni ville Trcziniec predictae de quolibet manso maldratam triplicis grani, scilicet duas mensuras tritici, modium siliginis et sex mensuras avenae ac fertonem usualis monete, ratione census et decime, annis singulis in festo beati Martini [11 XI] nobis et successoribus nostris in perpetuum solvere tenebuntur. Et quoniam iura Sredensia nobis sunt prorsus incognita, omnia iura, que commodum et utilitatem respiciunt dominorum, salva nobis et integra reservamus. In quorum testimonium presenti privilegio nostrum sigillum appensum est et demum sigillum Capituli appendendum. Actum et datum in Lovicz

<sup>1</sup> Jarostaw arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 1 w dok. 1.

<sup>2</sup> Trzcinieć wieś w parafii Wysokienice, nazwana później Skoczylody.

<sup>3</sup> Wysokienice wieś i parafia w pobliżu Rawy.

<sup>4</sup> Sołtys Marcin bliżej nie znany.

in crastino Valentini Martiris anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo septimo, presentibus honorabilibus viris fratribus nostris: Vincencio decano, Predslao archidiacono, Nicolao cancellario, magistro Alberto et Petro canonicis Gneznensibus<sup>5</sup> et aliis pluribus fidedignis.

## 7

### Lokacja wsi Błonie na prawie średzkim.

Gniezno, 11 lutego 1348

Jarosław arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituły metropolitalnej, przekazuje Radomirowi zwanemu piątkowianin posiadłości arcybiskupstwa Błonie, Miłochniewice i Plustochy w ziemi łowickiej do lokowania na prawie średzkim pod jedną nazwą Błonie, sprzedaje wspomnianemu za pewną sumę tamtejsze sołectwo, określa uposażenie sołtysa oraz powinności osadników i swoje rezerwacje.

**Oryginał** nie znany.

**Kopia:** Gniezno, Arch. Archidiec., Kopiarusz 6 opisany w dok. 2, k. 75v—76. Wpisu dokonano ok. 1532 r. Tytuł wpisu: Ville Milochnyevice clavis Sqwirnyevicensis.

**Wzmianka bez roku:** Wizytacje dóbr arcybiskupstwa, s. 158.

**Publikuję** w oparciu o kopię.

In nomine Domini amen. Illud humani sensus fragilitas exigit et requirit, ut gestarum rerum eventus memorie hominum commendetur.

pecunie quantitate, dantesque sibi suisque liberis ac successoribus legitimis [nomine<sup>a</sup>] locacionis predicte decimum mansum liberum, tercium denarium iuramentorum et cuiuslibet iudicati, terciam tabernam ac aliorum omnium quaslibet merces vendencium, scilicet pistorum, sutorum, macellorum, fabrorum, quotquot inibi fieri vel locari poterunt, iure hereditario perpetuo possidenda. Molendinum vero, si intra gades hereditatum predictarum fieri poterit, idem scultetus cum domino archiepiscopo per medium construet et metretas per medium percipiet de eodem. Incolis autem hereditatum ipsarum locatis et locandis damus a solucione census et decime sex annis, a data presencium continue computando, plenam et omnimodam libertatem, ita tamen quod durante libertate predicta [k. 76] hereditatum incole predictarum simul, ut predictum est coniunctarum, quarum deinceps unam esse volumus uno nomine, Blone videlicet, appellari, de agris cultis decimam manipularem in campis nobis dabunt. Elapsa vero huiusmodi libertate, incole hereditatis memorate Blone maldratam triplicis grani, videlicet quatuor mensuras siliginis, quatuor tritici et quatuor avene ac fertonem argenti usualis monete, ratione census et decime, nobis et nostris successoribus annis singulis in festo sancti Martini [11 XI] perpetuo solvere tenebuntur. Et quoniam iura Sredensia nobis sunt incognita, omnia iura, que commodum et utilitatem respiciunt dominorum, salva nobis et integra in omnibus reservamus. Ut autem hec ordinacio et donacio nostra permaneat illibata, presens privilegium sibi scribi fecimus et nostri ac predicti Gneznensis nostri Capituli sigillorum appensione muniri. Actum et datum Gnezne in crastino beate Scholastice Virginis anno Domini millesimo tricentesimo XLVIII, presentibus honorabilibus viris dominis: Iwone preposito, Vincencio decano, Matthia scholastico, Ioanne custode Gneznensibus<sup>6</sup> ac Prandota preposito Scarbimiriensi<sup>7</sup> testibus circa premissa.

## 8

**Lokacja wsi Łupia na prawie średzkim.**

Gniezno, 14 maja 1348

*Jarosław arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituły metropolitalnej, wydaje Staszкови kuzynowi archidiacona łeczyckiego Mikołaja posiadło-*

<sup>a</sup> Brak w kopii.

<sup>6</sup> Prałaci kapituły metropolitalnej: Iwo prepozyt, Wincenty dziekan, Maciej scholastyk, Jan kustosz.

<sup>7</sup> Prędota prałat prepozyt kapituły kolegiackiej w Skalbmierzu.

ści arcybiskupstwa Gzów i Pacierzewice w terytorium łowickim do lokowania pod nazwą Łupia na prawie średzkim, sprzedaje wymienionemu za pewną sumę pieniężną tamtejsze sołectwo, określa jego uposażenie oraz powinności soltysa, osadników i własne rezerwacje.

**Oryginał** nie znany.

**Kopia:** Gniezno, Arch. Archidiec., Kopiařiusz 6, opis jak w dok. 2, k. 57—58. Dok. skopiowano ok. 1532 r. Tytuł wpisu: Ville Gzow.

**Ekscerpt:** Wizytacje dóbr arcybiskupstwa, s. 185—186. Jest on fragmentem akt z 1511 r.

**Drukują** w oparciu o kopię.

In nomine Domini amen. Cum in humanis dispositionibus et gestis, quantumcumque maturis ac novabilibus oblivionis seu calumnie timeri oporteat tempestatis propter hominum temporumque dilapsum, ea que novabilium a sapientibus [k. 57v] ordinantur, necesse est scripture testimonio roborari. Proinde nos Iaroslau divina providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus<sup>1</sup> notum facimus universis et singulis presentem literam inspecturis, quod cupientes bona nostra et ecclesie nostre, quantum adiuvante Domino possumus, informare [s] hereditates nostras, videlicet Gzow<sup>2</sup> et Pacierzewice<sup>3</sup> Ambrosii, Radosti, Ioannis dicti Nobilis et Voyslai iungentes in unam, super fluvium Luppa<sup>4</sup> in territorio Lovicensi situatas, de consensu fratrum nostrorum Gneznensis Capituli, iure Theutonico, quod in Szroda servatur, exposuimus ad locandum. Cuius ville locande nomen Lupya<sup>5</sup> volumus appellari, vendentes Staskoni nepoti domini Nicolai archidiaconi Lanciciensis<sup>6</sup> solteciam in eadem pro certa pecunie quantitate, et dantes sibi et suis liberis ac successoribus legitimis nomine eiusdem soltecie quatuor mansus liberos, medietatem tabernarum, terciam partem ortorum, sutorum, pistorum, carnificum, fabrorum et aliorum artificum, tercium denarium iuramentorum et cuiuslibet iudicati iure hereditario perpetuo possidenda. Quam villam limitamus quantum se mansi extendere poterunt in longitudine et latitudine ad mensuram. Etsi idem soltetus piscinam ibidem faciet, nos et idem soltetus utemur libere in piscando. Eciamsi molendinum poterit fieri in eadem piscina, nos eundem pro nostra utilitate construemus. Incolis autem dicte ville sex annis a solutione census concedimus a data presencium libertatem. Quibus durantibus prefati incole de agris cultis decimam nobis solvent manipularem in campis. Elapsis vero dictis

<sup>1</sup> Jarosław arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 1 w dok. 1.

<sup>2</sup> Gzów wieś w parafii Janisławice.

<sup>3</sup> Pacierzewice posiadłość nie istniejąca.

<sup>4</sup> Łupia (obecnie Skierniewka) prawy dopływ rzeki Bzurzy.

<sup>5</sup> Łupia wieś zakładana mocą tego dokumentu.

<sup>6</sup> Soltys Staśko kuzyn prałata archidiacona łęczycyckiego Mikołaja.

annis libertatis eiusdem, iidem incole de quolibet manso maldratam triplicis frumenti, modium videlicet tritici, modium siliginis et modium avene ac fertonem argenti usualis monete singulis annis, ad festum beati Martini [11 XI] nobis et successoribus nostris, ratione census et decime, perpetuo solvere tenebuntur. Hoc specialiter adiecto, quod dictus soltetus et sui posteri de quolibet manso suo libero tenebuntur solvere per tres scotos [k. 58] vel decimam in campis, prout maluerit, rectori ecclesie, ubi audient divina et percipient ecclesiastica sacramenta. Et quoniam iura Sredensia nobis sunt prorsus incognita, omnia iura, que commodum et utilitatem respiciunt dominorum, nobis salva et integra reservamus. In quorum testimonium presens privilegium scribi fecimus, nostri et dicti Capituli nostri sigillorum munimine roborari. Actum et datum Gnezne quarta decima Maii anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo octavo, presentibus honorabilibus et discretis viris dominis: Iwone preposito, Vincencio decano, Predslao archidiacono, et Clieczkone [s] custode Gneznensibus<sup>7</sup> et aliis pluribus fidedignis.

## 9

## Lokacja połączonych wsi Zagroba i Jasiień na prawie średzkim.

Łowicz, 27 października 1348

*Jarosław arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituły metropolitalnej, przekazuje Adamowi synowi Rzędziana wsie arcybiskupstwa Zagroba i Jasiień w obwodzie łowickim do łącznego lokowania na prawie średzkim, sprzedaje wspomnianemu za pewną sumę tamtejsze sołectwo, określiła jego uposażenie oraz powinności sołtysa, osadników i swoje rezerwacje.*

**Oryginał** nie znany.

**Kopia:** Gniezno, Arch. Archidiec., Kopiarz 6 opisany w dok. 2, k. 54—55. Wpisu dokonano ok. 1532 r. Tytuł wpisu: Villarum Zagroba et Jassyene.

**Ekscerpt:** Wizytacje dóbr arcybiskupstwa, s. 175. Stanowi on fragment akt z 1511 r.

**Publikuję** w oparciu o kopię.

In nomine Domini amen. Ne facta mortalium processu temporis a memoria dilabantur, consueverunt scripturarum testimonio cum subscriptione testium posterorum noticie commendari. Proinde nos Iaroslauus divina [k. 54v] providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepisco-

<sup>7</sup> *Pracaci kapituły gnieźnieńskiej: Iwo prepozyt, Wincenty dziekan, Przedstaw archidiacon, Kielcz kustosz.*

pus<sup>1</sup> notum facimus universis, tam presentibus quam futuris, presentium noticiam habituris, quod cupientes condicionem bonorum ecclesie nostre predicte fieri meliorem, duas villas nostras nostreque ecclesie simul iunctas, Zagroba<sup>2</sup> videlicet et Jassienie<sup>3</sup>, sitas in districtu nostro Lovicensi, iure Theutonico, scilicet Sredensi, sub rathabitione fratrum nostrorum, Gneznensis videlicet Capituli, exposuimus ad locandum, vendentes Ade<sup>a</sup> filio Zandzani<sup>4</sup> in eisdem solteciam pro certa pecunie quantitate, et dantes eidem Ade et suis liberis et successoribus legitimis nomine dicte soltecie duos mansos liberos, terciam partem ortorum, tabernarum et macellorum terciam, et tercium denarium iuramentorum et cuiuslibet iudicati perpetuo libere possidenda. Preterea incolis dictarum villarum Zagroba et Jassienie a solutione census et decime, de agris incultis solummodo, infra annos quatuor, a data presentium computandos, concedimus libertatem. De agris eciam ad culturam redactis nobis villani de Zagroba et restari de Vissokinice<sup>5</sup>, incole Jassiene decimam infra eosdem quatuor annos solvent manipulem in campis. Elapsa vero quatuor annorum libertate predicta, predicti villani hereditatum predictarum modium siliginis et modium avene, duas mensuras tritici, duas ordei et fertonem usualis monete nobis et successoribus nostris, in festo beati Martini [11 XI] annis singulis, de manso quolibet perpetuis temporibus solvere tenebuntur. Dictus quoque soltetus et sui successores de suis mansis duobus decimam manipulem campestris rectori ecclesie, ubi audient divina, tenebuntur solvere, aut de quolibet ipsorum tres scotos. Et quoniam iura Sredensia nobis sunt prorsus incognita, omnia iura, que tangunt dominorum commodum et honorem, salva nobis et integra reservamus. Ut autem hec ordinacio firma et inviolabilis perseveret, presens privilegium scribi nostrique et Capituli nostri predicti sigillorum munimine fecimus communiri. Actum et datum Lovicz in vigilia Simonis et Iude [k. 55] Apostolorum Beatorum anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo octavo, presentibus honorabilibus viris: Iwone preposito, Petro canonico Gneznensibus<sup>6</sup>, Ioanne custode Lanciensi<sup>7</sup>, Stanislao et Iasczkone notariis<sup>8</sup> et aliis pluribus fidedignis. Per manus Ioannis vicecancellarii Curie nostre<sup>9</sup>.